
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 100 del 13.03.2024     

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa”; 

VISTO               il D.D. n. 40 del 08.02.2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 3 mesi, per le esigenze del 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

connesse alla realizzazione del Progetto “Alla luce del sole. Partecipazione, responsabilità, 

condivisione. Santa Teresa dei Maschi, spazio di progettazione comune tra cittadini, associazioni 

e università” - Progetto "processo partecipativo LR n. 28/2017 - Legge sulla partecipazione -

Avviso DD 215/2022 – Referente unico Dr. Luciano Traversa – CUP: B96J23000090002 – 

PROFILO A; 

VERIFICATO che alla scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione, non è stata recepita alcuna candidatura; 

VISTO il D.D. n. 73 del 23.02.2024 con cui è stata indetta la riapertura del bando D.D. n. 40 del 

08.02.2024 (PROFILO A), a seguito della richiesta di proroga dei termini del Referente unico Dr. 

Luciano Traversa acquisita agli atti al prot. n. 1096-III/13 in data 22.02.2024; 

VISTO                il D.D. n. 89 del 04.03.2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  

VISTO                 il verbale redatto dalla citata Commissione; 

ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

VISTA la prova orale della candidata Dott.ssa VOLTURNO Giulia, il cui esito è risultato negativo ai sensi 

dell’art. 9 comma 7 del D.R. n. 8892 del 25.06.2008 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 3, per un compenso onnicomprensivo lordo di 2.500,00 

(duemilacinquecento/00), per lo svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- supporto al referente unico e ai partner nella progettazione di attività di facilitazione e coinvolgimento territoriale; 

- conduzione di iniziative di impatto sociale sui temi della riqualificazione urbana per destinatari plurimi (alunni e 

docenti delle scuole limitrofe, residenti del quartiere, associazioni studentesche, enti locali e amministrazione 

comunale, turisti, artisti che collaborano con le associazioni partner, altre associazioni locali); - supporto alla 

rendicontazione delle attività. 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 FRONTINO MICHELA 63,50/100 

2 ZINETTI VINCENZO 40/100 

 

Art. 3 

 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa FRONTINO Michela. 

 

Bari, 13.03.2024      

   Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                  F.to Prof. Paolo Ponzio 

mailto:direzione.dirium@uniba.it

